
Ведомости
НАХОДКИ

№ 035 (0103)  пятница,  15  мая  2020 г.
Официальное издание администрации 
Находкинского городского округа

0+ved-nakhodka.ru

Уважаемые находкинцы!
Примите поздравления с 70-летием 
нашего любимого города!

Борис Гладких,
глава Находкинского городского округа

В этом году мы вынуждены перенести праздничные 
торжества на более поздний срок, но обязательно со-
берёмся все вместе, чтобы поздравить Находку с днём 
рождения. А 18 мая, уверен, каждый из нас сердцем 
будет со своими земляками. 

Находка получила статус города в середине прошлого 
столетия. Из рыбацкого поселения она превратилась в 
современный город-порт. Главные предприятия, жилые 
микрорайоны, школы и клубы были возведены коренны-
ми жителями и переселенцами из других регионов. Се-
годня город по праву считается многонациональным. 

Находка уверенно заняла своё место среди крупных 
транспортных и промышленных узлов не только Дальне-
го Востока, России, но и всего Азиатско-Тихоокеанского 
региона. Здесь развиваются новые государственные 
экономические проекты, общественные инициативы.

Ещё одна причина сердечной преданности наход-
кинцев своей Малой Родине – удивительная красота  
окружающей природы, уникальные живописные бухты, 
сопки, пляжи. Всё это даёт нам дополнительное пре-
имущество для дальнейшего становления и развития 
туристической отрасли.

Находка - исторически город моряков и рыбаков, пор-
товиков и строителей. Здесь живут талантливые люди, 
открытые всему новому, готовые осваивать новые на-
правления деятельности. В 75-летнюю историю вписаны 
также почётные имена инженеров, педагогов и врачей, 
путешественников и спортсменов, писателей и поэтов. 

Всех нас объединяет в день рождения города общая 
гордость за его славную историю, достижения старшего 
поколения и желание внести свой вклад в дальнейшее 
развитие Находки.

Дорогие земляки, желаю вам крепкого здоровья 
и хорошего настроения вопреки вмешавшимся в 
наши праздничные планы обстоятельствам. Пусть 
ваши лучшие мечты и самые смелые проекты будут 
связаны с Находкой!



официально
Ведомости
Находки

№ 035 (0103)  пятница,  15  мая  2020 г. 2
Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.		  г. Находка	              № 601

О внесении изменения 
в постановление администрации 
Находкинского городского округа 

от 04.03.2019 № 355
 «О создании комиссии по оценке 
выполнения целевых показателей 

эффективности работы руководителя 
муниципального бюджетного 

учреждения «Память» 
Находкинского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера-
ции, постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 28.06.2013 № 1328 «О введении отраслевых 
систем оплаты труда работников муниципальных учрежде-
ний Находкинского городского округа», руководствуясь ст. 
48 Устава Находкинского городского округа, в связи с кадро-
выми изменениями, администрация Находкинского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по оценке выполнения целевых по-

казателей эффективности работы руководителей муниципального 
бюджетного учреждения «Память» Находкинского городского ок-
руга, утвержденный постановлением администрации Находкинско-
го городского округа от 04.03.2019 № 355, изменение, утвердив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Наход-
кинского городского округа (Шевкин) опубликовать настоя-щее 
постановление в средствах массовой информации Находкинского 
городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 
изменения в постановление администрации Находкинского городско-
го округа от 04.03.2019 № 355 «О создании комиссии по оценке вы-
полнения целевых показателей эффективности работы руководителя 
муниципального бюджетного учреждения «Память» Находкинского 
городского округа» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа Шевченко А.В.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Утвержден
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 30 апреля 2020 г. № 601

Состав комиссии по оценке выполнения 
целевых показателей эффективности 

работы руководителя муниципального 
бюджетного учреждения «Память»
 Находкинского городского округа

Шевченко А.В. - заместитель главы администрации Находкинского 
городского округа, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Большакова Г.Е. - начальник финансового управления администра-
ции Находкинского городского округа;

Пивоварова Т.Н. - начальник управления имуществом администра-
ции Находкинского городского округа;

Сазонтова И.П. - начальник управления благоустройства админис-
трации Находкинского городского округа.

Поправка
В постановлении администрации Находкинского городского округа 

№ 589 от 28 апреля 2020 года «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Находкинского городского округа от 12.04.2019 
№ 619 «Об утверждении порядка, условий и срока внесения платы 
за право включения хозяйствующего субъекта в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Находкинского 
городского округа, платы за размещение нестационарных торговых 
объектов на территории Находкинского городского округа», опубли-
кованном в газете «Ведомости Находки» от 6 мая 2020 № 32, допуще-
на неточность. Номер постановления следует читать «590».

Поправка в ПЗЗ
Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки Находкинского городского округа извещает, что в сообщение 
о принятии решения о подготовке проекта «Внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки Находкинского городского ок-
руга», опубликованное в газете «Ведомости Находки» от 31.01.2020г. 
№ 006 (0074), вносятся следующие изменения: 

«4. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проведения 
работ по подготовке проекта «Внесение изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Находкинского городского округа»

4.1. Подготовка проекта «Внесение изменений в Правила земле-
пользования и застройки Находкинского городского округа» осу-
ществляется исполнителем на основании контракта, заключенного 
по результатам конкурса, в соответствии с требованиями Градо-
строительного кодекса РФ, с техническим заданием на выполнение 
работ по разработке проекта, в течение 60 дней с момента заклю-
чения контракта.

 4.2. Передача исполнителем разработанного проекта осуществля-
ется в течение 5 дней.

4.3. Проверка представленного проекта на соответствие требова-
ниям технических регламентов, генеральному плану Находкинско-
го городского округа, схемам территориального планирования двух 
и более субъектов Российской Федерации, схеме территориального 
планирования Приморского края, схеме территориального планиро-
вания Российской Федерации осуществляется управлением земле-
пользования и застройки администрации Находкинского городского 
округа в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 
РФ в течение 10 дней.

4.4. Устранение исполнителем замечаний по результатам проверки 
(при возникновении) осуществляется в течение 5 дней.

4.5. Организация и проведение публичных слушаний по проекту 
осуществляется в течение 70 дней, в порядке, установленном Гра-
достроительным кодексом РФ, решением Думы Находкинского го-
родского округа от 31.10.2018 №278-НПА «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в Находкинском городском округе».

4.6. После завершения публичных слушаний по проекту с уче-том 
результатов таких публичных слушаний внесение изменений в про-
ект, при возникновении замечаний, осуществляется исполнителем 
в течение 5 дней, проект представляется главе Находкинского го-
родского округа. 

4.7. Направление проекта в Думу Находкинского городского окру-
га, рассмотрение проекта Думой Находкинского городского округа 
осуществляется в течение 40 дней.

4.8. Устранение замечаний по результатам рассмотрения проекта 
Думой Находкинского городского округа (при возникновении) осу-
ществляется исполнителем в течение 5 дней.».

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 мая 2020 г.		  г. Находка	              № 609

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Находкинского городского округа

 от 23.03.2020 №409 «Об организации и 
проведении конкурса профессионального 

мастерства по кулинарии и сервису»
В целях сокращения рисков распространения новой коро-

навирусной инфекции, в соответствии с постановлением ад-
министрации Находкинского городского округа от 23.03.2020 
№ 415 «О мерах по предотвращению распространения на тер-
ритории Находкинского городского округа новой коронави-
русной инфекции (2019-nCov)», руководствуясь ст. 48 Устава 
Находкинского городского округа, администрация Находкин-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Находкинского город-

ского округа от 23.03.2020 № 409 «Об организации и проведении 
конкурса профессионального мастерства по кулинарии и сервису» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления дату «29.04.2020» заменить датой 
«03.11.2020». 

1.2. В пункте 4.3. части 4 Положения о проведении конкурса про-
фессионального мастерства по кулинарии и сервису, утвержденного 
постановлением дату «10.04.2020» заменить датой «10.10.2020».

1.3. В пункте 5.1. части 5 Положения о проведении конкурса про-
фессионального мастерства по кулинарии и сервису, утвержденного 
постановлением дату «29.04.2020» заменить датой «03.11.2020».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкин-
ского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановле-
ние в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа. 

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 
изменений в постановление администрации Находкинского город-
ского округа от 23.03.2020 №409 «Об организации и проведении 
конкурса профессионального мастерства по кулинарии и сервису» 
оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2020 г.		  г. Находка	              № 616

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Находкинского городского округа 

от 29 мая 2013 года № 1080 
«Об образовании комиссии 
по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации 
Находкинского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь стать-
ёй 48 Устава Находкинского городского округа, администра-
ция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Состав комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному поведению муниципальных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов в администрации Находкинского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 29 мая 2013 года № 1080 «Об об-
разовании комиссии по соблюдению требований к служебному по-
ведению муници-пальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в администрации Находкинского городского округа», ис-
ключив слова «Кутняшенко Олег Викторович – первый заместитель 
главы администрации Находкинского городского округа» и включив 
слова «Аверьянов Дмитрий Валерьевич - заместитель главы адми-
нистрации Находкинского городского округа». 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоя-щее постанов-
ление в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 
изменений в постановление администрации Находкинского городско-
го округа от 29 мая 2013 года № 1080 «Об образовании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 
На-ходкинского городского округа» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Антон Шевченко: администрация Находки 
будет отстаивать интересы 
пассажиров дачных маршрутов
Ежегодно в Находке открывается четырех сезонных маршрута чтобы горожане могли 
автобусами добираться до своих приусадебных участков. Пассажирские перевозки 
по договору с администрацией Находки осуществляют коммерческие компании.  
Но на этот раз ООО «Ориент-Авто» самостоятельно принял решение приостановить 
выход на линию №34 «Автовокзал – сады «Липовка», объяснив это тем,  
что несколько дней подряд рейсы оказывались пустыми.

Заместитель главы администрации Находки Антон Шевченко такое положение дел назвал недопустимым.
 - 16 мая на «Липовку» автобус пойдет в тестовом режиме. Если будет хотя бы три пассажира – маршрут продол-

жит работу в своем обычном режиме – по средам, субботам и праздничным дням, - сказал Антон Шевченко.
Возникла проблема и с работой пассажирского транспорта на линиях № 31 «Кафе «Якорь» – сады «Золотое 

кольцо» и № 32 «Арсеньева – сады «Золотое Кольцо». Финальный участок пути к дачам проходит по территории 
Партизанского района и ведомственной дороге, давно требующей ремонта. Во время весеннего обследования 
комиссия из представителей муниципалитета, подразделений ГИБДД Находки и Партизанского района выявила 
массу недостатков, без устранения которых пускать автобусы здесь небезопасно, а вкладывать средства в ее 
ремонт администрация Находки не в праве.

 - Дорога год от года становится хуже, она приходит в упадок. Ее нужно поддерживать, а средств на эти цели 
у владельца нет. Там федеральное финансирование, сложно добиться, чтобы выделили на эти работы деньги. 
Поэтому мы 20 мая специально собираем межведомственное совещание. Пригласили собственника дороги, 
председателя СНТ, органы государственного надзора, чтобы принять коллегиальное решение. Будем отстаивать 
интересы находкинцев, чтобы дачники имели возможность посещать свои участки, - пояснил замглавы Находки.

Пресс-служба администрации Находкинского городского округа



официально
Ведомости
Находки

№ 035 (0103)  пятница,  15  мая  2020 г. 3
Тимур Магинский назначен 
первым заместителем главы 
администрации Находки
Губернатор Приморья представил его команде 
главы городского округа Бориса Гладких сразу 
после утреннего совещания, посвященного 
борьбе с коронавирусом, которое прошло в 
Находке во вторник, 12 мая.

Глава региона подчеркнул, что уже имеет опыт работы с 
Тимуром Магинским.

- В свое время я привлек его на Сахалин с Камчатки. Он 
сейчас будет работать в должности первого заместителя главы 
администрации. Вводите его в курс дела, он человек опытный, 
молодой и энергичный, – заявил Олег Кожемяко. 

- Понадобится время, чтобы ввести в курс дел нового за-
местителя, однако уже после первой встречи видно, что Тимур 
Магинский прекрасно понимает предмет – опыт работы в 
городском хозяйстве есть, - подчеркнул Борис Гладких.

Справочно. Тимур Владимирович Магинский родился в 
1978 году на Камчатке. Занимал посты заместителя минис-
тра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края. Был советником гу-
бернатора Сахалинской области и вице-мэром Корсакова 
по городскому хозяйству. С сентября 2017 года исполнял 
обязанности мэра Корсакова.

На базе противотуберкулезного диспансера  
откроют отдельный корпус для больных COVID-19
Губернатор Приморского 
края Олег Кожемяко и  
первый заместитель главы  
администрации Находки  
Тимур Магинский  
проинспектировали  
медицинское учреждение.

В данный момент в отделении 
противотуберкулезного диспансе-
ра завершается ремонт. 22 мая 
здесь будет развернуто 60 коек для 
лечения пациентов с диагнозом 
«коронавирус» со средней и тяжелой 
формами заболевания. Предусмот-
рен этаж под кислородные концент-
раторы, отдельный вход с «чистыми» 

Пресс-служба администрации Находкинского городского округа

Администрация Находки переносит дату 
первой остановки водозабора
Как сообщил заместитель главы 
администрации Находки Антон 
Шевченко, 19 мая вода в кварти-
ры находкинцев будет поступать в 
обычном режиме – круглосуточно.

 - Ежегодно администрация Находки согласует 
с городскими коммунальными предприятиями 
график профилактических и ремонтных мероп-
риятий, которые невозможны без остановки 
водозаборов. Первые из них были намечены 
на 19 мая, но свои поправки внес коронавирус. 
Чтобы не заболеть и предотвратить распростра-
нение инфекции, люди должны как можно чаще 
мыть руки. Нельзя сейчас оставлять город без воды, - подчеркнул Антон Шевченко.

и «грязными» зонами.
Олег Кожемяко подчеркнул, что это позволит 

лечить больных оперативно на месте, без транс-
портировки в другие города.

- К сожалению, в Находке увеличивается количес-
тво заражённых коронавирусом. Перевозить их в 
Уссурийск или другую больницу за 200 километров 

тяжело. Поэтому здесь будет открыто временное 
отделение, где людям предоставят необходимое 
лечение, – обозначил Губернатор.

Напомним, всего с начала эпидемии диагноз 
COVID-19 поставлен 1057 жителям Приморья. 
Находка – на втором месте среди территорий по 
числу заболевших, это более 250 человек.

Самые большие и современные в городе 
автобусы вышли на городские маршруты
Компания-перевозчик «Центр развития спорта» приобрела  
четыре автобуса выпуска 2020 года. Их комфорт и  
внешний вид уже оценили пассажиры маршрутов №5 и №9.

Новые машины низкопольные, в салон 
не нужно подниматься по ступенькам. 
Кроме того, для удобства маломобильных 
пассажиров конструкторы «обучили» тех-
нику «вежливым манерам». На каждой 
остановке при посадке и высадке кузов 
наклоняется в сторону дверей, для погрузки 
и выгрузки инвалидов-колясочников пре-
дусмотрена механическая аппарель.

В Находке это первые автобусы, отвечаю-
щие требованиям программы «Доступная 

среда», на сегодняшний день они самые 
большие и удобные в городском автопарке. 
Длина каждого – 11,6 метров, вместимость 
– 32 сидячих и 76 стоячих мест.

Как рассказал директор компании «Центр 
развития спорта» Анатолий Никитюк, пас-
сажирские машины сошли с конвейеров 
предприятия Yutong и прибыли в Россию 
морским путем. Продукция компании 
хорошо известна в России и конкурен-
тоспособна в Европе. На автобусах стоят 

экономичные двигатели от 
ведущих мировых произво-
дителей, они оборудованы 
пневматической подвеской и 
системой климат-контроля.

Приобретение современ-
ных пассажирских машин яв-
ляется одним из пунктов эко-
номического обоснования 
увеличения стоимости проез-
да. Всего в 2020 году компа-
нии-перевозчики намерены 
заменить 12 отслуживших 
свой срок автобусов.

Бактерицидные лампы поступили 
в дежурные группы детских садов
Министерство образования Приморского края продолжает 
обеспечение дошкольных учреждений средствами защиты 
от вирусных инфекций. В Находку дополнительно посту-
пили бесконтактные термометры для дежурных групп и 
переносные бактерицидные лампы. Прежде термометры 
уже были переданы в 11 детских садов, Центр устройства 
детей и Коррекционную школу-интернат.

Напомним, сегодня в городском 
округе организован приём детей 
в 58 дежурных группах, в том 
числе, в дошкольных учреждени-
ях отдалённых микрорайонов. В 
каждой группе под присмотром 
педагогов находится не более 12 
воспитанников. В соответствии с 
требованиями Роспотребнадзора 
организован комплекс меропри-
ятий по дезинфекции помещений 
и оборудования на прогулоч-
ных площадках. В детских садах 
введён масочный режим для 
сотрудников и родителей, перед 
входом в каждую группу нахо-
дятся дозаторы с антисептиками 
для рук, обеспечено проведение 
ежедневных «утренних фильтров» 
с обязательной термометрией. На прогулки воспитанники из разных групп 
выходят на максимально удалённые друг от друга площадки.

события



официально
Ведомости
Находки

№ 035 (0103)  пятница,  15  мая  2020 г.

– Мы решили увеличить количество 
подрядных компаний, чтобы максималь-
но эффективно использовать благоприят-
ный летний период. Городки будут сданы 
к 1 сентября, такую задачу поставил 
Губернатор Приморья Олег Кожемяко, 
- сказал заместитель главы администра-
ции Находки Антон Шевченко во время 
рабочей поездки по городу.

Замглавы города побывал во дворе 
дома №23 по ул. Арсеньева. Его жильцы 
стали участниками программы и попро-

сили устроить на пустыре футбольное 
поле. Мини-стадион размером 15 на 
27 метров обнесут высокой сетчатой 
оградой, установят ворота и баскет-
больные щиты с сеткой для игры в мяч.

В Южно-Морском другой подрядчик 
завел строительную технику на учас-
ток рядом с домом №11 по ул. Побе-
ды. Специалисты сделают фундамент 
детского городка площадью 128 кв. 
метров, смонтируют игровой комплекс, 
качели, карусель, балансир, песочницу, 
декоративный забор, настелют рези-
новое амортизационное покрытие.

14 мая бригада приступит к благоус-
тройству территории рядом с домами 
№5 и №7 по ул. Победы. Большая ее 

часть предназначена для детской 
площадки с игровыми комплекса-
ми, меньшая – для тренажерного 
зала под открытым небом. «Под 
спорт» отвели 108 кв. метров. Этого 
достаточно, чтобы установить 10 
конструкций для занятий физкульту-
рой и скамейку для отдыха.

Третий подрядчик начал стро-
ительство универсального мини-
стадиона рядом с домами №2 и 
№4 по ул. Нахимовской. Рабочие 
выкорчевали деревья, демонтиро-
вали обветшавший забор и качели. 

Взамен установят детский спор-
тивный комплекс с тренажёрами, 
футбольными воротами и баскет-
больными щитами на стойках. По 
просьбам жильцов на территории 
будет резиновое покрытие, вокруг 
оставят много зелени для комфорт-
ного отдыха детей и взрослых.

Всего в Находке в 2020 году по 
губернаторскому проекту будет 
благоустроено 60 придомовых 
территорий. В 59 из них по про-
сьбам жильцов построят детские 
или спортивные комплексы, еще в 
одном заасфальтируют придомовую 
территорию. Адреса участников 
нанесены на гугл-карту.

Печатное средство массовой информации 
газета «Ведомости Находки»     0+
            http://ved-nakhodka.ru/
Учредитель: администрация 
Находкинского городского округа

Главный редактор: Шевкин Константин Игоревич

Адрес редакции, издателя: 692900, Приморский край, 
г. Находка, Находкинский проспект, д. 16. 
Тел: (4236) 69 21 35. E-mail: press@nakhodka-city.ru

Газета отпечатана в типографии ИП Якунин Г.И.
г. Находка, Находкинский проспект, д. 44г
Тираж: 1000 экз. 
Выход в свет: 15.05.2020 г.
Бесплатно

4события

Более 280 тысяч детей 
в Приморье получат 
по 10 тысяч рублей
Ежемесячную выплату в размере 
5 тысяч рублей получат все семьи, 
родившие или усыновившие первого 
ребенка с 1 апреля 2017 года до 1 
января 2020 года. Ранее эта мера со-
циальной поддержки касалась только 
семей, имеющих право на материнс-
кий капитал

Как пояснили в региональном отделении Пенси-
онного фонда России, выплата с апреля по июнь 
предоставляется на детей до 3 лет. Оформить ее 
можно через портал госуслуг или личный кабинет 
на сайте ПФР.

- Выплаты будут произведены, в том числе, и за 
апрель, – уточняют в федеральном ведомстве.

Семьи с детьми от 3 до 16 лет получили право 
на единовременную выплату в размере 10 тысяч 
рублей. Средства будут предоставлены на каждого 
ребенка, независимо от наличия права на мате-
ринский капитал. Как информирует управляющий 
отделением ПФР Александр Масловец, такую 
выплату получат более 280 тысяч приморских 
детей.

Заявление на получение единовременной вы-
платы также подается через портал госуслуг или 
личный кабинет на сайте ПФР. Сервис подачи 
заявления будет разработан в ближайшее время. 
Выплаты будут осуществляться с 1 июня.

Родителям, у которых нет учетной записи на 
портале, рекомендуют срочно зарегистрировать-
ся. Подтвердить оформленную учетную запись в 
условиях распространения коронавирусной ин-
фекции можно через МФЦ по телефону «горячей 
линии»: 8 (423) 201 01 56.

Также для подтверждения учетной записи можно 
использовать онлайн-сервисы «Сбербанка», Почта 
Банка, «Тинькофф Банка». В исключительных случа-
ях можно обратиться в клиентскую службу управ-
лений и отделов Пенсионного фонда в городах и 
районах Приморского края. Прием в Пенсионном 
фонде ведется по предварительной записи.

- У семей есть почти пять месяцев, чтобы об-
ратиться за выплатой, заявление принимается 
вплоть до 1 октября. Никаких дополнительных до-
кументов представлять не нужно, – подчеркивает 
Александр Масловец.

Напомним, о расширении мер социальной 
поддержки семьям с детьми в условиях корона-
вируса говорил Президент Российской Федерации 
Владимир Путин в ходе селекторного совещания 
11 мая.

Кроме мер социальной поддержки, выплачи-
ваемых по линии Пенсионного фонда России, 
глава государства остановился на выплатах на 
детей от 3 до 7 лет семьям с низкими доходами. 
Он напомнил регионам о необходимости начать 
выплаты уже с июня, а не с июля, как предпола-
галось ранее, подчеркнув, что первую выплату 
рассчитают с января.

- В Приморском крае фиксированная выплата 
за 6 месяцев составит 43,3 тысячи рублей на каж-
дого ребенка. Далее, до конца 2020 года, семьи 
будут по 7 221 рублю ежемесячно, – уточняют в 
региональном министерстве труда и социальной 
политики.

По информации регионального ведомства, в 
Приморском крае такую поддержку с июня смо-
гут около 14,3 тысячи  детей. За консультацией 
по вопросам  демографических выплат можно 
обратиться по многоканальному телефону: 8-800-
30-22-145.

Больше площадок для спорта и отдыха: 
в Находке активно идут работы 
по губернаторской программе
Сразу пять подрядчиков будут строить игровые и спортивные площадки в Находке. Три 
из них уже приступили к работам в микрорайонах, остальные – заказывают конструк-
ции и получают ордера для проведения земляных работ.

Пресс-служба администрации Находкинского городского округа


	35_01
	35_02
	35_03
	35_04

